[image: image1.png]

[image: image2.jpg]INSTITUTO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS LÁBREA

TERMO DE COMPROMISSO DO COORDENADOR – PROJETOS DE FLUXO CONTÍNUO
IDENTIFICAÇÃO DO COORDENADOR
Nome Completo do Proponente:

SIAPE:

RG/Órgão Emissor:

CPF:
Telefone(s) para contato:

E-mail:

Os(as) pesquisadores(as), a partir da assinatura deste Termo de Compromisso, comprometem-se a:

1. Apresentar parecer favorável do Comitê de Ética em Pesquisa (quando couber).
2. Informar, por escrito, à Diretoria de Pesquisa e Pós-Graduação do Campus Manaus Centro, qualquer alteração no escopo do projeto durante o desenvolvimento das atividades.
3. O Projeto objeto deste Termo de Compromisso deverá ser executado no prazo estipulado, segundo cronograma apresentado.
4. Executar o Projeto objeto deste Termo de Compromisso no prazo estipulado, conforme cronograma de execução, tendo início em ___/___/_____ e término em ___/___/_____.
5. Entregar um Relatório Técnico Final (modelo anexo) em formato digital à Coordenação de Pesquisa e Pós-Graduação do Campus Lábrea, ao término do desenvolvimento do Projeto. Este relatório deverá ser entregue em até 30 (trinta) dias após a finalização prevista em cronograma.
6. Tomar conhecimento de que o presente Termo entrará em vigor na data de sua assinatura.
__________________________________

(Nome do Coordenador)

Lábrea - AM, ________ de _____________________ de _________.
Av. 22 de Outubro, 3893 – Vila Falcão,  Lábrea – AM. CEP: 69.830-000 Fone: (97) 3331-1009
cpi.cla@ifam.edu.br